6. Sed nemo sibi eandem abstinentiam solam

<sup>A</sup> credat posse sufficere, cum per prophetam Dominus dicat: *Nonne hoc est magis jejunium quod elegi?* subjiciens: *Frange esurianti panem tuum, et egenos vagosque induc in domum tuam; cum videris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despiceris* (*Isai. lviii, 6, 7*). Illud ergo jejunium Deus approbat, quod ad ejus oculos manus eleemosynarum levat, quod cum proximi dilectione agitur, quod ex pietate conditur. Hoc ergo quod tibi subtrahis, alteri largire, ut unde tua caro affligitur, inde egentis proximi caro reparetur. Hinc etenim per prophetam Dominus dicit: *Cum jejunaretis et plangereitis, nunquid jejunium jeansasti mihi?* *Et cum comeditis et bibitis, nunquid non vobis comeditis, et vobis metipsis bibitis?* (*Zach. vii, 5, 6*.) Sibi enim concedit et bibit qui alimenta corporis, quæ sunt communia dona conditoris, sine indigentibus percipit. Et sibi quisque jejunat, si ea quæ sibi ad tempus subtrahit non pauperibus tribuit, sed ventri postmodum offerenda custodit. Hinc per Joelem dicitur: *Sanctificate jejunium* (*Joel. 1, 14; II, 15*). Jejunium quippe sanctificare est, adjunctis bonis aliis, dignam Deo abstinentiam carnis ostendere. Cessel ira, sopiantur jurgia. Incassum enim caro atteritur, si a pravis suis voluptatibus animus non refrenatur, cum per prophetam Dominus dicit: *Ecco in die jejunii vestri invenitur voluntas vestra. Ecce ad lites et contentiones, jejunatis, et percutitis pugno impie, et omnes debitores vestros repetitis* (*Isa. lviii, 3*). Neque enim <sup>d</sup> qui a debitore suo hoc quod dedit repetit aliquid injustum facit, sed dignum est <sup>C</sup> ut quisquis se in poenitentia macerat etiam hoc quod sibi justè competit interdicat. Sic sic nobis afflictis et poenitentibus a Deo dimittitur quod injuste egimus, si pro amore illius et hoc quod nobis justè competit relaxemus.

## HOMILIA • XVII.

<sup>a</sup> Habita ad episcopos in fontes Lateranensis.

LECTIO EVANG. SEC. LUC. X, 4-9.

*In illo tempore, designavit <sup>b</sup> Dominus et alios septuaginta duos, et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem et locum, quo erat ipse renturus. Et dicebat illis: Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis ut mittat operarios in messem suam. Ite, ecce ego milto ros sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum, neque perram, neque calceamenta, et neminem per viam salutaveritis. In quacunque domum intraveritis, primum dicite: Pax huic domui. Et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax vestra; sin autem, ad ros revertetur. In eadem autem domo manete, edentes et bibentes quæ apud illos sunt. Dignus est enim opera-*